
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 26.05.2022г. №291
ст-ца Динская

Об итогах деятельности муниципальных инновационных площадок 
в ДОО Динского района в 2021-2022 учебном году

На основании приказа У О администрации муниципального образования 
Динской район от 13.05.2022г. №265 «О проведении очной защиты отчетов 
деятельности муниципальных инновационных площадок за 2021-2022 
учебный год» и плана научно-методических мероприятий МКУ ЦПО МО 
Динской район, в целях совершенствования инновационной деятельности в 
ДОО Динского района, приказываю:

1. Утвердить итоги реализации инновационной деятельности в ДОО.
1.1. На 2022-2023 учебный год продолжить работу следующих 

муниципальных инновационных площадок:
МАДОУ №3 по теме: «Организация театрально-игровой деятельности в 

коррекционно-образовательном процессе группы компенсирующей 
направленности для дошкольников с ОНР».

Б ДОУ №14 по теме: «Двигательное и познавательное развитие с 
использованием элементов туризма для дошкольников 4-7 лет».

Б ДОУ №59 по теме: «Обучение игре в шашки, как средство развития 
психических процессов у детей среднего и старшего дошкольного возраста».

БДОУ№59 по теме: «Формирование культуры безопасного поведения на 
дорогах для всей семьи, деятельность отряда ЮИД в детском саду».

Б ДОУ №61 по теме: Роль ранней профориентации в успешной 
социализации детей дошкольного возраста».

МАДОУ№63 по теме: «Ранняя профориентация детей старшего 
дошкольного возраста через ознакомление с трудом взрослых»

МАДОУ №9 по теме: «Мультстудия как инновационный метод развития 
дошкольников с ограниченными возможностями здоровья».

МАДОУ №9 по теме: «Посткроссинг: экологическое воспитание через 
познание природы родной страны с помощью друзей».

МАДОУ №8 по теме: «Формирование у дошкольников модели 



безопасного поведения на дороге посредством деятельности отряда Юных 
Инспекторов Движения (ЮИД)».

МАДОУ №8 по теме: «Финансовая грамотность как средство 
социализации дошкольников».

2. В 2022-2023 учебном году использовать опыт муниципальных 
инновационных площадок дошкольными образовательными организациями 
Динского района.

3. Дошкольным образовательным организациям, имеющим статус 
муниципальная инновационная площадка, разместить отчет о деятельности 
за 2021-2022 учебный год на сайте ДОО в разделе «Инновационная 
деятельность» до 28.05.2022г.

М.А.Ежкова


